
                                                                                                               
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

  11 червня  2025 року                                                      55 сесія 8 скликання   

Р І Ш Е Н Н Я № 7786 
 

Звіт про роботу старости 

Бірківського  старостинського округу  

Свічколапа Є.О. за 2024 рік 

 

     Заслухавши звіт про роботу старости Бірківського старостинського округу 

Свічколапа Євгена Олександровича за 2024 рік,  враховуючи рекомендації 

постійних депутатських комісій, керуючись ст. 26, ч. 6 ст. 541 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт про роботу старости Бірківського старостинського округу  

Свічколапа Євгена Олександровича за 2024 рік взяти до відома, що додається. 

2. Організаційному відділу селищної ради (О.Юдін) оприлюднити звіт на 

офіційному вебсайті Літинської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні депутатські 

комісії. 

 

 

Селищний голова                                                                             Анатолій БИЧОК  

 
 

Погоджено: ______________ О. Абразовська  

           ______________ В. Захаревич 

           ______________ М. Король  

            ______________ В. Твердий  

            ______________ О. Щербатюк 

 

 

 

 



ЗВІТ 

Про роботу Бірківського старостинського округу в 2024 році 

    Керуючись Конституцією України, Законами України та статутом Літинської 

селищної ради, Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими 

актами, що визначають порядок діяльності, пропоную Вам звіт про роботу, як 

старости Бірківського старостинського округу за 2024 рік. 

Відповідно до покладених на мене повноважень:  

- беру участь у пленарних засіданнях селищної ради та засіданнях її постійних 

комісій , виступаю на пленарних засіданнях селищної  ради, засіданнях  

виконавчого комітету з питань, що стосуються інтересів жителів 

старостинського округу;  

- сприяю жителям старостинського округу у підготовці документів, що 

подаються до органів місцевого самоврядування , а також у поданні 

відповідних документів до зазначених органів; 

 - сприяю організації виконання рішень селищної ради, її виконавчого комітету, 

розпоряджень селищного голови на території старостинського округу;  

- беру участь у підготовці пропозицій до проєкту місцевого бюджету в частині 

фінансування програм, що реалізуються на території старостинського округу. 

Вношу пропозиції до виконавчого комітету селищної ради з питань діяльності 

на території  старостинського округу, виконавчих органів селищної  ради, 

підприємств, установ, організацій комунальної власності та їх посадових осіб. 

Беру участь у підготовці проєктів рішень селищної ради, що стосується майна 

територіальної громади, розташованого на території старостинського округу; 

беру участь у здійсненні контролю за використанням об’єктів комунальної 

власності та за станом благоустрою старостинського округу та інформую 

селищного голову, а також виконавчі органи селищної  ради. Отримую від 

виконавчих органів селищної ради, підприємств, установ, організацій 

комунальної власності та їх посадових осіб інформацію, документи і матеріали, 

необхідні для здійснення наданих мені повноважень. 

     Прийом громадян Бірківського старостинського округу Літинської селищної 

ради здійснюється за місцем роботи в межах робочого часу та в позаробочий 

час за місцем проживання жителів сіл. До складу працівників Літинської 

селищної ради, які надавали адміністративні послуги на території Бірківського 

старостинського округу входило двоє осіб (діловоди) – Лисяна Ліна Іванівна (с. 

Бірків) та Марківська Галина Петрівна (с. Кулига). 

    Жителі сіл беруть активну участь в соціально-економічному та культурному 

житті округу. Надаються пропозиції щодо ремонту доріг комунальної 

власності, вуличного освітлення, благоустрою села.  

      Надається допомога жителям старостинського округу щодо складання заяв 

різного характеру, пропозицій, інформацій посадовим особам селищної ради та 

її виконавчого комітету.  



      Здійснюється облік, ведення, зберігання погосподарських книг,  

погосподарський облік дворогосподарств - це вид первинного обліку, 

передбачений для накопичення і систематизації відомостей, які збирають по 

кожному з розташованих на території  громади сільському населеному пункті. 

       За звітний період  у 2024 році Бірківським старостинським округом видано 

585 довідок різного характеру, вчинено 74 нотаріальних дій. Надіслано у 

Вінницьку регіональну філію ДП «Національні інформаційні системи» 15 заяв 

про державну реєстрацію заповітів.  

Оформлено субсидій  та різні видів соціальних допомог - 152 

       Здійснено реєстрацію та зняття з реєстрації місця проживання – 31-ї особи. 

Проведено актуалізацію даних громадян та видано довідок про місце 

проживання в кількості    124 одиниць.      

       Працівниками старостинського округу проведена інформаційна робота по 

сплаті земельного податку фізичними особами у 2024 році, також у  2024 році 

проведена робота з одноосібниками зі сплати  податку – Мінімальне Податкове 

Зобов’язання (МПЗ). 

Населення старостинського округу складає (зареєстровані)  1020 осіб, а саме:  

с. Бірків – 485 чол.,289 домоволодінь; 

 с. Кулига - 296 чол., 214 домоволодінь; 

с. Українка - 98 чол., 142 домоволодіння; 

 с. Залужне – 125 чол., 197 домоволодінь;  

с. Кільянівка – 16 чол., 26 домоволодінь; 

    На даний час на території старостинського округу  проживає 6  внутрішньо 

переміщених осіб. 

Землі населених пунктів становлять 630 га, з них с. Бірків – 213 га., с. Кулига – 

149 га, с. Залужне - 132 га, с. Кільянівка - 30 га, с. Українка - 106 га.. 

На території старостинського округу орні землі використовуються 

сільськогосподарськими підприємствами для вирощування зернових культур з 

них в користуванні: ФГ «Фавор ВГВ» ~ 1492,8 га, ФГ «Щербич» ~ 89 га., ПСП 

«Поділля Агро» ~ 1653,6 га., крім того одноосібниками та дрібними 

фермерськими господарствами обробляється 218 га.  

    На території нашого округу функціонує філія І-ІІ ст..Літинського ОЗЗСО І-ІІІ 

ст.  №2 у с. Бірків де навчається 64 учні, крім того функціонує комунальний 

заклад дошкільної освіти  с.Бірків в якому виховується 14 діток. 

 Працюють філія клубного закладу та дві філії  бібліотек.   

Протягом 2024 року, на території Бірківського старостинського 

округу  було виконано наступні заходи: 

 



- підтримувався задовільний санітарний стан на території населених 

пунктів, проводились заходи з обкосу трави, вирубки сухих дерев, чагарників. 

- проведено заходи із вивезення сміття у весняний період від населення, 

техніку надавав КП «Комунсервіс»; 

         - Літинська селищна рада надала дорожню суміш, а Семененко В.М. 

необхідну техніку (вантажні автомобілі та навантажувач) для доставки 

матеріалу та проведення поточного ремонту вуличних доріг у с. Залужне, а 

саме по вул.Шевченка, вул. Незалежності, вул. Зарічній, вул. Лесі Українки та 

вул. І. Богуна.  

         - За рахунок бюджетних коштів на території с. Бірків працював дорожний 

грейдер, прогрейдеровано дороги по вул. Героїв України (частково), вул. 

Весняна, вул. Шевченка, вул. Сонячна, вул. Садова (частково), переїзд від вул. 

Героїв України до вул. Шкільна. 

         - силами техніки КП «Комунсервіс» було розчищено  ділянку дороги, яка 

сполучає с. Українка та с. Кільянівка, яка проходить здовж кладовища в с. 

Українка, а також розчищено сміття біля самого кладовища в с. Українка, 

паливо на техніку надав Волинець Євгеній Григорович. 

        - організовано буріння та облаштування громадського колодязя в с. 

Залужне по вул. Зарічна, частину коштів надав Семененко В.М.. 

        - за сприяння Літинської селищної ради відремонтовано громадський 

колодязь та накриття до нього в с. Залужне по вул. І. Богуна. 

        - замінено паркан на місцевому кладовищі в. с. Бірків матеріали закупив 

Семенко В.М., роботи проведені власними силами та силами небайдужих 

громадян. 

        - проведено поточний ремонт у приміщенні сільського клубу в с. Кулига, а 

саме – нанесено візерунки та пофарбовано стіни, кошти на матеріали та 

проведення робіт надав Волинець Григорій Васильович, частину матеріалів 

надав Центр культури та дозвілля, організацію робіт та велику частину роботи 

здійснила завідуюча сільським будинком культури – Кулижська Аліна 

Анатоліївна. 

       - проведено поточний ремонт зовнішніх стін приміщення будинку культури 

в с. Кулига, а саме штукатурні роботи пошкоджених ділянок, роботи проведені 

власними силами. 

       - проведено ремонт адміністративного приміщення в с. Бірків, а саме 

приклеєно шпалери, облицьовано плиткою опалювальну зону, облаштовано 

стелю та освітлення, облаштування стелі та освітлення, а також матеріали 

оплатила Літинська селищна рада, інші роботи проведено власними силами. 

         - у зв’язку із незадовільним технічним станом приміщення місцевого 

ФАПу в с. Бірків, було облаштовано кабінет для прийому громадян сільським 

фельдшером, а саме: змонтовано стелю та освітлення, приклеєно шпалери, 

забезпечено технічними засобами першої необхідності.  

  - моніторинг технічного стану вуличного освітлення здійснюється на 

постійній основі. Кожного місяця здійснюється фіксація і подання показників 

наявних лічильників вуличного освітлення.  

         У рамках різних акцій із благоустрою було здійснено прибирання та 

вивезення сміття із кладовищ та основних місць загального користування 

власними силами та силами усіх небайдужих громадян, автомобілі для збору 



сміття надавали КП «Комунсервіс» та Семененко В.М., також 

використовувалась власна техніка.  

         Благоустрій кладовищ та місць загального користування  здійснювався 

працівниками з благоустрою, а саме косіння трави та порослі, обрізка гілля, що 

заважає проїзду автотранспорту, прибирання, збирання сміття, приведення в 

естетичний стан пам’ятних місць. 

  Протягом 2024 року виконувалися власними силами, а також силами 

підрядних організацій рішення виконавчого комітету «Про знесення аварійних 

та сухостійних дерев», в окремих випадках Семененко В.М. надавав спеціальну 

техніку (телескопічний навантажувач), отримані дрова використовуються для 

опалення адміністративних приміщень Бірківського старостинського округу, а 

також надавалися жителям громади, які цього потребували. 

 Новорічні подарунки для проведення святкових заходів у закладах освіти 

та для дітей з інвалідністю, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей 

мобілізованих та дітей учасників АТО  надали Семененко Віктор Михайлович 

та Волинець Григорій Васильович.               

          Гуманітарна допомога внутрішньо переміщеним особам надавалась по 

мірі надходження.  

           На протязі всього 2024 року на постійній основі здійснювалась допомога 

мешканцям старостинського округу в підготовці документів різного характеру 

для подання до відповідних установ, а саме заяви для отримання соціальних 

виплат, клопотання по земельних питаннях, заяви на отримання допомог 

різного характеру. 

На прохання волонтерів жителями наших сіл збиралась  допомога  у 

вигляді різних продуктів харчування та направлялась на підтримку нашим 

захисникам.        

Маю можливість подякувати кожному, хто небайдужий до проблем  нашої 

громади і висловити щиру подяку. 

Хочу подякувати захисникам і захисницям, які стали на захист нашої 

Батьківщини. 

 

       Дякую за співпрацю та підтримку всім жителям сіл старостинського 

округу, депутатському корпусу та членам виконавчого комітету селищної  

ради, всім працівникам всіх відділів та комунальних підприємств Літинської 

селищної ради, які  працюють для розвитку нашої  громади.      

                                                          

Староста                                                                                Євгеній СВІЧКОЛАП 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


